АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     «28» февраля  2020 г.                                                                                  № 38-п
«Об утверждении технического задания
на разработку инвестиционной программы
в сфере водоснабжения
МУП «Водопроводно-канализационное
хозяйство городского поселения Петров Вал»
на 2020 -2022 годы»
В соответствии с Федеральным  законом от 07 декабря 2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  «Программой комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Петров Вал на период 2011 – 2026 гг.» утвержденной Решением городского Совета поселения Петров Вал № 16/1 от 26.08.2011г.  (в редакции  решений  № 2/3 от  02.03.2017, № 1/2  от 19.02.2018, № 1/1 от 11.02.2019, № 2/2 от 21.02.2020), руководствуясь Уставом городского  поселения Петров Вал, Администрация городского поселения Петров Вал
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы
в сфере водоснабжения МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство городского поселения Петров Вал» на 2020 -2022 годы.
    2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам  ЖКХ, благоустройства, архитектуры и земельных отношений Карпов В. В.
  Глава городского поселения Петров Вал
                             Е. Н. Береговая
                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
Постановлением                администрации городского поселения Петров Вал от  28.02.2020 г.  №  38-п
Техническое задание на разработку инвестиционной программы
в сфере водоснабжения МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство городского поселения Петров Вал на 2020 -2022 годы
1. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы по водоснабжению
     Цели: повышение надежности работы систем водоснабжения в соответствии с нормативными требованиями; обеспечение доступности для потребителей услуг системы водоснабжения; обеспечение экологической безопасности проектов.
    Задачи:
    1)  осуществить мероприятия по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения;
    2) осуществить мероприятия по реконструкции существующих скважин;
    3)  осуществить мероприятия направленные на повышение экологической эффективности,  достижение плановых значений показателей надежности, качества и энегоэффективности объектов систем водоснабжения.

2. Требования к инвестиционной программе по водоснабжению:
    Инвестиционная программа должна быть разработана с учетом требований статьи 40 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Петров Вал на период 2011 – 2026 гг., утвержденной Решением городского Совета поселения Петров Вал № 16/1 от 26.08.2011г.  (в редакции  решений  № 2/3 от  02.03.2017, № 1/2  от 19.02.2018, № 1/1 от 11.02.2019, № 2/2 от 21.02.2020)  и должна обеспечивать достижение плановых показателей качества, надежности и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения.
    Качество питьевой воды должно быть:
    - по санитарно-химическому показателю жесткость величина показателя должна составлять не более 7,00 Ж;
    - по санитарно-химическому показателю железо величина показателя должна составлять не более 0,3мг/дм3;
    - по санитарно-химическому показателю мутность величина показателя должна составлять не более 0,3мг/дм3.
3. Ожидаемые результаты реализации мероприятий инвестиционной программы:
  - обеспечение качества питьевой воды в соответствии с требованиям действующих нормативных документов;
 - повышение надежности системы водоснабжения;
 - энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов системы водоснабжения.
4. Источники финансирования инвестиционной программы:
  Конкретные объемы работ и необходимость финансирования, в том числе  с разбивкой по источникам финансирования и годам, определяются в инвестиционной программе.
5. Сроки разработки инвестиционной программы:
Инвестиционная программа разрабатывается в течении двух месяцев с момента утверждения технического задания на разработку инвестиционной программы.
6. Порядок и форма предоставления, рассмотрения                                                                                    и утверждения инвестиционной программы:
 Инвестиционная программа согласовывается и утверждается Администрацией городского поселения Петров Вал.
 МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство городского поселения Петров Вал» представляет в Администрацию городского поселения Петров Вал проект  инвестиционной программы на бумажном и электронном носителях.
 В случае признания проекта инвестиционной программы необоснованным, не соответствующим требованиям технического задания на разработку инвестиционной программы МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство городского поселения Петров Вал» дорабатывает инвестиционную программу в установленные сроки.